
.uBAderecho 
FACULTAD DE DERECHO 

IGh 
	

RESOLUCIÓN (D) N2 9 41 5 / 2 2 

BUENOS AIRES, 1 5 MAR 2,092 

VISTO: las presentaciones realizadas en razón del concurso convocado por 

Resolución N2  8928/21 para el otorgamiento de "Becas de ayuda económica para 

alumnos destacados" y "Becas por la Igualdad"; y, 

CONSIDERANDO: 

Que por la mencionada resolución se efectuó el llamado a concurso para la 

adjudicación de las becas de ayuda económica para estudiantes destacadas/os y por la 

Igualdad, reglamentadas por la Resolución (CD) Nº 2411/21, para el período 

comprendido entre los meses de marzo de 2022 a febrero de 2023. 

Que, con el fin de dar cumplimiento a las pautas establecidas en las mencionadas 

resoluciones, la Secretaría de Extensión Universitaria y Bienestar Estudiantil ha 

presentado el informe final de adjudicación de becas para el período comprendido entre 

los meses de Marzo de 2022 a Febrero de 2023. 

Que la Comisión Asesora de Becas del Consejo Directivo, se constituyó con el 

objeto de analizar el informe, recomendando no efectuar modificación alguna al 

mencionado informe, aprobando el informe final y el orden de mérito realizado por el 

Departamento de Becas dependiente de la Secretaría de Extensión Universitaria y 

Bienestar Estudiantil. 

Que, en el Programa de Becas para Estudiantes Destacadas/os, 250 estudiantes 

se encuentran incluidos en el orden de mérito, correspondiendo entregar 150 beneficios 

conforme lo establece la Resolución por la que se convocó al Concurso. 

Que, en el Programa de Becas por la Igualdad, que contempla 50 beneficios a 

otorgar, el orden de mérito elaborado se encuentra integrado por 32 estudiantes, 

quedando en consecuencia 18 beneficios sin otorgar. 

Que, en razón de las circunstancias descriptas, y dada la existencia de 18 

beneficios sin otorgar, resulta conveniente que, con carácter excepcional, las becas sean 

otorgadas a quienes se encuentran ubicados del puesto 151 al 168 inclusive del concurso 

de becas para estudiantes destacadas/os. 

Que, en el puesto 168 del Programa de Estudiantes Destacadas/os, que 

correspondería al último beneficio a asignar, se encuentran 3 personas con el mismo 

puntaje, proponiéndose en consecuencia, que las/os 3 (tres) estudiantes que poseen el 
mismo puntaje obtengan el beneficio. 



Secretado de Extensión U 	2fi.; 

y Bienestar Estud 

AmAderecho 
	 9415/22 

FACULTAD DE DERECHO 	
114  P"-  

Que, en razón de las consideraciones expuestas, se propone otorgar los 

beneficios correspondientes al programa de becas de ayuda económica para 

estudiantes destacadas/os a quienes ocuparon el puesto 1 al 170 inclusive; mientras 

que, por el Programa de Becas por la igualdad, a quienes ocuparon del puesto 1 al 32 

inclusive. 

Que mediante la Resolución (CD) Nº 3210/22 se aprobó el presupuesto de gastos 

y recursos correspondientes al ejercicio 2022, en el cual se estableció una asignación 

económica mensual para los programas de Becas de Ayuda Económica para estudiantes 

destacadas/os y Becas por la igualdad. 

POR ELLO, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE DERECHO 

RESUELVE: 

ARTICULO 12.- Asignar los beneficios correspondientes al Programa de Becas de ayuda 

económica para alumnas/os destacadas/os, establecida por Resolución (CD) N2  2411/21 

Anexo I, desde el 1 de marzo del corriente año y hasta el 28 de febrero del 2023, a las/os 

estudiantes que se indican en el Anexo I, que forma parte integrante de la presente. 

ARTICULO 22.- Asignar los beneficios correspondientes al Programa de Becas por la 

Igualdad, establecidas por Resolución (CD) Nº 2411/21 Anexo II, desde el 1 de marzo del 

corriente año y hasta el 28 de febrero del 2023, a las/os estudiantes que se indican en 

el Anexo II, que forma parte integrante de la presente. 

ARTÍCULO 32.- El monto a otorgar correspondiente a la asignación mensual de cada 

becaria/o se establece en la suma de $4.500,00.- (pesos cuatros mil quinientos). 

ARTICULO 42.- Impútese el gasto emergente de la presente resolución al Financiamiento 

12 — Recursos Propios - Subcuenta: Extensión Universitaria — Programa 34: Secretaría de 

Extensión Universitaria — Subprograma 25: Becas — Proyecto 19: Becas — Actividad 67: 

Departamento de Becas - Inc.5 "Transferencias" — Pp.1 "Transferencias al Sector Privado 

para Financiar Gastos Corrientes" - Pp.3 "Becas". Ejercicio 2022. 

ARTICULO 52.- Regístrese. Dese amplia difusión a la presente. Tome conocimiento 

Secretarías de Administración, Académica, de Extensión Universitaria y Bienestar 

Estudiantil, Dirección General Financiera y Contable, Direcciones de Consejo Directivo, 

de Personal, de Mesa de Entradas y Archivo, de Extensión Universitaria, de Títulos y 

Premios y de Deportes, Departamentos de Presupuesto y de Becas, Tesorería y Centro 

de Estudiantes. Cumplido archívese.- 



tari3 
tenestar Estudi 

mBAderecho 
FACULTAD DE DERECHO 

9415/22 

ANEXO I 

Nº APELLIDOS NOMBRES DNI 

1 Chicata Campos Ignacio Federico 36177559 

2 Fariña Sosa Santiago 43597918 

3 Castillo Pablo 33586808 

4 Rodrigo Manrique Axel lan Matheus 95271848 

5 González Sabrina Ariadna 41714471 

6 Zeni Torrisi Maximiliano Omar 33399549 

7 Heidenreich Juliana Agustina 41382282 

8 Medina Víctor Antonio 31445681 

9 Alcalde Socole Francis Arturo 94001236 

10 Rodríguez Blanco Yubifrey Scanly 95830183 

11 David Víctor 94743285 

12 Tarantino Ángel 22125866 
13 Rojas Juliana Solange Giselle 40256834 
14 Domínguez Angel Mariano 35329364 
15 Santos Tellez Mariam Nicole 39957832 
16 Bianco Maura Julián 42088449 
17 Russo Mauro 31061819 
18 Scala Andrea Fabiana 18481422 
19 Ceballos Mariela 32617384 
20 Amarilla López Concepción Rafaela 31878306 
21 Romero Molina Micaela Magaly 40075864 
22 Flores Carlos Javier 36828370 
23 Aufieri Micaela Romina 41105475 
24 Neira Oehrens Ximena Paz 92455342 
25 Pérez María de los Ángeles 38680677 
26 Benítez Ariel Alejandro 26416518 
27 Guardo María 37012901 
28 Acevedo Anahi Estefanía 37143042 
29 Vega Natalia 36353513 
30 Aban Andrea Daiana 35660011 
31 Muhamed Natalia Florencia 33017973 
32 Iglesias Pablo Maximiliano 33010549 
33 Gavinski Analía Alejandra 30046797 
34 Mayer Leila 42837758 
35 Galletti Marcela Sandra 18427448 
36 Hurtado Céspedes Nancy Reny 94408949 
37 Amoros María Florencia 32830092 
38 De Zan Agustina 40552132 



.uBAderecho 
FACULTAD DE DERECHO 0  

tarja e Extensión Un 
Bienestr Eztudi 

9415/22 

Nº APELLIDOS NOMBRES DNI 

39 Griep Sabrina Eliana 29355723 

40 Kruger Johana Elizabeth 37952938 

41 Sarasti Abigail Belén 41453135 

42 Senkler Ailén Berenice 37816545 

43 Rodríguez Matías 33664917 

44 Correa Calderón de Ortiz Mary Jeans 95248157 

45 Quin Brenda Natalia 32196520 

46 Guillen Marin Giotto Antonio 95801996 

47 Tilleria Manuel Agustín 41525642 

48 Avendaño Rojas Leandro 19005041 

49 Zarate Sofía Valentina 38871265 

50 Catsoulieris María Teresa 14897223 

51 Díaz David 36434801 

52 Barrios Lara 43442774 

53 Carriere Stella Maris 35119484 
54 Rossi Franco 39556217 
55 Silva Micaela Ailen 43328608 
56 Suárez María Antonia 34555745 
57 Pinedo del Risco Carolina del Pilar 43000136 
58 Alaniz Adrián Carlos 26174559 
59 Simonetti Luisa Irene 28150543 
60 Szumik Brenda 42877346 
61 Pereda Zoé 43557285 
62 Molina Camila Estefanía 43262175 
63 Gómez Mariela 36852297 
64 Mancini Denise Aldana 34645545 
65 Acuña Inostroza Paola Fransheska 95839970 
66 Domine Orozco Manuela Albertina 44266401 
67 Arenas Carneiro Yackelyn Beverly 94237895 
68 Jiménez Colmenares Bella Valentina 95999907 
69 Méndez Flores Sergio Leonardo 33200383 
70 Ríos Wendy Lisette 42147294 
71 Esparza Andrés 34215472 
72 Rosales Mónica Beatriz 22670884 
73 Cedrez Mercedes Luján 27819097 
74 Morales Lautaro Valentín 43582485 
75 Cano Prosperto Lucia Isabel 36996642 
76 Pianetti María Celeste 35123092 
77 Toloza Rodas Daiana Mariel 42143081 
78 Pezzente Luciano Aníbal 25109234 



mBAderecho 
FACULTAD DE DERECHO 

ORIGIN 

Extensión Uni r itarii 
'enastar Estudi 

cretar 

9415/22 

Nº APELLIDOS NOMBRES DNI 

79 Soto Benavente Belén Ana 37007421 

80 Suárez Florencia Anahí 34624129 

81 Taladriz Lucas Andrés 45481741 

82 Trúccolo Valentina 43083740 

83 Cabezas Luis Leonardo 36723187 

84 Sankovic Jennifer 31283460 

85 Munari Mercedes Amira 36920137 

86 Maggio Manuel 39664205 

87 Rodríguez María Milagros 41048282 

88 Rodríguez Macarena 39833010 

89 Ramírez Gonzalo 39390831 

90 Ruiz María Emilia 30355299 
91 Jaureguiberry Erika Elizabeth 39492937 

92 Schaaf María Eva Julieta 36381549 
93 Barrientos Maura Isabel 38049653 
94 Riveros González Amaira Mercedes 95622966 
95 Giunta Estefanía Carolina 44151344 
96 Rodríguez Ayelén Lucero 39840304 
97 Caamailo Sabrina Marysol 39211185 
98 Rivas Playonero Sandra Constanza 95985565 
99 Camargo Alcaraz Cinthia 36555401 
100 Lay Juan Francisco 38934115 
101 Hernández Aymara 42623463 
102 Sánchez Valdenegro Mónica Andrea 95486132 
103 Alberici Marianela 37614350 
104 López Selena Denise 43316693 
105 Gutierrez Leonel Nahuel 37996451 
106 Marker Julieta 33914008 
107 Nuvreni Abril Azul 42593191 
108 Echenique Claudia Elizabeth 20400151 
109 Lescano Luisa Fernanda 29186889 
110 Lemo Chávez Viviana Esperanza 94416231 
111 Balaguer Carlos Darío 31370154 
112 Díaz Milena Tamara 35094101 
113 Lassalle Felipe 42429753 
114 Benítez Blanca Soledad 27507185 
115 Cesar Sol Jazmín 40464297 
116 Paz Daniel Alejandro 33378733 
117 Argomedo Zuíliga Melanie Nicole 95411766 
118 Canchari Senmache Evelyn Rosemary 93915580 



.uBAderecho 
FACULTAD DE DERECHO 

9415/22 

Nº APELLIDOS NOMBRES DNI 

119 Aguilar Pablo Daniel 31857155 

120 Mendiola Agustina Ruth 44053659 

121 Ortega Diego Tomas 38838585 

122 Vitale Melisa Natalí 41146429 

123 Estevez Agustina Nicole 43175211 

124 Schioppa Matías Nahuel 42648582 

125 García Fiorilo Gloria Jasmín 34844761 

126 Terry Solange Quimey 43516734 

127 Vallejos Roura Dolores 42833285 

128 Antonelli Mauro Ezequiel 38005231 

129 Guarcini Camila Giselle 40130903 

130 Baroni María Evangelina 34898320 

131 Martínez Valentina Lucia 42835699 

132 Balcarce Carla Evelin 38147035 

133 Lasia Bárbara Gabriela 38304498 
134 Gabriele Bárbara Nicole 41778942 

135 Senguer Eduardo 25299695 

136 Balbuena Noelia 35039626 
137 Pavone María Leila 38090013 
138 Suárez Iván Ariel 43859306 
139 Della Morte Lucrecia Belén 38125027 
140 Larroza Francisco Emanuel 36291828 
141 Martínez Ana Sol 43247847 
142 Gómez Abigail Jeanette 41777463 
143 Centurión Lucía Julieta 38542069 
144 Longhitano Sebastián José 31293965 
145 Medina Ayelen Belén 41956976 
146 Szmulewicz Brenda 43052191 
147 Bonilla Losada Cristian Mauricio 94823216 
148 Montesano Julieta 42681197 
149 Reijenstein Sofía 36882426 
150 Barros Melina Abril 44161674 
151 Esquivel Franco 39815069 
152 Acevedo Castellán Roxana Geraldine 39276123 
153 Gallucci Aguilar Ezequiel 38258241 
154 Acosta Farana Franco Alejandro 39618559 
155 Mastrazzi Sonia Elizabeth 38666697 
156 Vique Stephanie Nahir 39593895 
157 Hernández María Paula 43992927 
158 García Sosa Camila 40307452 



mBAderecho 9415/22 
FACULTAD DE DERECHO 

ORIGI 1141  

Nº APELLIDOS NOMBRES DNI 
159 Prati Leandro Ezequiel 40013580 
160 Lescano Wolff Micaela Agustina 45191302 
161 Hualde Lautaro Joaquín 44091374 
162 Gera Velázquez Facundo 42725991 
163 Sandoval Gerardo 35714807 
164 Requejo Paula Soledad 35111341 
165 Flores Melina 42297364 
166 Caminos Juan Marcos 40795355 
167 Pintos Ricardo Daniel 31786103 
168 Botto Fiora Luciana Belén 33300640 
169 Silvestri Camila Nadina 42836611 
170 Olmos Clara 43626026 



mBAderecho kr) 
FACULTAD DE DERECHO 

ORIGU4 A1  

OPPI 
Extensión Un' 

enastar Estudia 

941 5 / 2 2 

ANEXO II 

Nº APELLIDOS NOMBRES DNI 

1 Avilan Alfredo Alejandro 22572436 

2 Longo Melina Daniela 43515311 

3 Cinat Denice 40173450 

4 Sarmiento Malena 42022969 

5 López Botti Francisco 41458223 

6 Pacheco Piero 95939123 

7 Benítez Claudia Noemí 20411689 

8 Ortiz Pamela Débora 41003186 

9 Siunskevich María del Carmen 14804636 

10 Vergara Stella Maris 31033393 

11 Villanueva Daniel 26844575 

12 Palma Barrios Gabriel Angel 28373422 

13 Jáuregui Spota Gastón 44759038 
14 Barrionuevo Gabriela Giselle 35214170 
15 D'Amato Dalma 39243210 
16 Arredondo Evelyn Nohemy 18877403 
17 Coronado Laura Brenda Isabel 93953064 
18 Battistessa Emiliano Emanuel 30869569 
19 Ceballos Laiton David 42254376 
20 Sturma Montilla Candela Abril 44643213 
21 Paredes Silvio Fabián 23413792 
22 Rocha Orellana Iván 93987121 
23 Marín Aldana Micaela 39492942 
24 Romero Franco Malcom 39388388 
25 Zaleski Elia Abel Ángel del Sol 34407879 
26 Franco María Florencia 35757606 
27 Rexius Pedro Alejo 38937668 
28 Cepeda Muñoz Elsa María 20583292 
29 Teodoroff Vilma Patricia Alejandra 33859897 
30 Villalta Amaya Yovani Fernando 95336745 
31 Villca Mauro Jesús 26950510 
32 Suárez Karen Macarena 39470442 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8

